Sequuntur auiamenta confessorum

Primo dicti confessores tenentur dei omnipotentis sancte sedis apostolicae indulgentias et animarum salutem procurantibus populisque ad dictas indulgentias gratias et facultates obtinendas instabunt

Item declarabunt populo quod in ista indulgentia sunt tres principales facultates scilicet Jubilaei-Confessionalis et Facultatis per alibus in purgatorio Et quod unaquodque facultas potest obtineri sine alia. Item est facultas participationis suffragiorum ecclesie nunc et imperpetuum

Item quod per confessionalem obtinendo et per facultatem per alibus in purgatorio non est necesse confiteri.

Item nullus se intromittat de commutatione votorum quatuor: maiorium de iure exceptorum de dispensatione super irregularitate qualitercumque contracta. De oppositionibus fructuum beneficiorum per simoniam obtentorum. De collatione eorum beneficiorum per simoniam obtentorum. De compositione honorum male ablatorum. Et quod christifideles istis facultatibus indigentes remittere habeant ad vicarium commissarium apostolicum vel ad eum qui ad has facultates specialiter est deputatus

Item dicti penitentiarum non leuiter absoluerunt habeant a presbitero diacono- parochiano- matricario- viciario- beneficiario- conscriptione in personam seu statu romani pontificis. a sic de alijs. sed tales ad doctos et grauiatos viros benigne remittere habeant. vel quod illos absoluerunt penitentiam et doctos penitentiam consulere habeant

Item dicti penitentes debent de penitentia ad penitentiarium nudi solis femoralibus a carnis rotis dulciter a deuote incedere a ante eam a deo veniam postulare

Item quocumque dicti penitentiarum pro parte vicarii commissarii vel eius subcommissarii vocabunt compareere habeant Et si aliquid in dedecus vel dampnum dictam indulgentiarum dictum aut factum fuerit a dicto vicario commissario secretum reuertantur.

Item dicti penitentiarum christifidelibus penitentiam precantiam minime imponere habeant sub penis in bullis contentis. cum pro memoria Domini Augusti octauus istud in iudicio fieri inhiuit sub grauissimis censuris a penis

Item inhiuitur sub penis in litteris apostolicis contentis omnibus penitentiarum. etiam si commissarii deputati existant. ne precantiam tam ex indulgentia iubilaei quam ex dicatae votorum dispensatione irregularitatis infamie a simonie ex indulgentia pro animabus in purgatorio existentibus aut alias quouis modo puenientes sub censuris et penis in bullis apostolicis contentis a sub pena eisdem arbitrarie in usus pauperum applicatis recipere habeant Sed per christifideles dictas indulgentias et facultates pro more rei volentes per ex tenore bullarum apostolicarum habeant propriis manibus in capsa reponi habeant. alioquin indulgentia christifidelibus minime suffragabitur. Pro confessionali vero precantiam taxatam videlicet sex studeos distribuitur coramque qui de eisdem habet rationem reddere habeant dare. et sub illa taxa comprehensibilis taxa participationis suffragiorum ecclesie

Item dicti penitentiarum in laudibus ante euocem cum habitibus dictis tibus compareere habeant deo de tantis beneficiis gratiarum actiones referendo a populum ad deum instando

Forma absolutionis

Miserere tui omnipotens deus et Dominus noster ihesus christus pro merito sue passionis te absoluat. Et ego auctoritate ipsius a apostolica tibi in hac parte commissa a tibi concessa te absoluo Primo a sententia episcopali omnis maioris vel minoris si qua in iuramento a iure vel ab homine etiam ad instantiam partis quantum ad effectum indulgentiarum consequendum dum taxat etiam a quibuscumque censuris et penis canonis qualitercumque contractis a quibuscumque criminibus excessibus a peccatis quantumcumque grauius a enormibus. Etiam sedis apostolicae scilicet domino non reseruatis. omnem inabilitatem a infamie maculam penuriam aut quodcumque alio modo contractam si qua in iuramento a ad publicos honores privilegia status a dignitates ac si dictam maculam minime committis reducere Juramenta quecumque taxando. Dando tibi plenissimam omnium tuorum peccatorum remissionem a iubilaeum in forma ecclesie consueta. In nomine patris a filij a spiritus sancti Amen

Sunt auiati omnes confessores de addendo clausulam que spectat ad commutationem omnium votorum secundum illorum exigentiam demptis quatuor magnis votis de quibus Dominus Commissarius apostolicus. aut ab eo specialiter deputati solum habent facere commutationem

Sequitur clausula quo ad irregulares a simoniacos. que facultas tunc specialiter deputatis. puta doctis- parochis- pastoribus. aut etiam vicariis a ceteris doctis viris qui tunc specialiter sunt deputati

Prout dispensatio tecum super quacumque irregularitate qualitercumque contracta a cum simoniacis vel alijs non tunc a canonice promotionis vel ordinationis scienter vel ignoranter Etiam si mediator huiusmodi fuerit. ut ad omnes etiam presbiteratus ordines promotione in ecclesia ministrare possis a valeas ac dignitates canonicas a prebendas a quocumque alia beneficia secularia vel regularia tibi concessa si alias illorum capax fueris ut illa recipere obtinere possis a valeas abilitamus Dando tibi plenissimam omnium tuorum peccatorum remissionem a iubilaeum in forma ecclesie consueta. In nomine patris a filij a spiritus sancti Amen

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DUSSELDORF